
GU/S S154
11/08/2021
410389-2021-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410389-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Trattamento e smaltimento dei rifiuti
2021/S 154-410389

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Poste Italiane S.p.A. – ACQUISTI
Indirizzo postale: Viale Asia 90
Città: Roma
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 00144
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile Procedimento per fase di affidamento: Silvia Mio
E-mail: info@posteprocurement.it 
Tel.:  +39 0412519508
Fax:  +39 0698688173
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.poste.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.posteprocurement.it

I.6) Principali settori di attività
Servizi postali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
istituzione di Accordo Quadro per servizi di raccolta trasporto e smaltimento/riciclo rifiuti speciali non pericolosi 
prodotti da Poste e Società del Gruppo presso le Regioni Emilia Romagna e Marche.

II.1.2) Codice CPV principale
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta – in modalità telematica - per l'istituzione di un Accordo Quadro per servizi di raccolta 
trasporto e smaltimento/riciclo rifiuti speciali non pericolosi prodotti da Poste e SdG regioni Emilia Romagna e 
Marche

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

11/08/2021 S154
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:info@posteprocurement.it
http://www.poste.it
http://www.posteprocurement.it


GU/S S154
11/08/2021
410389-2021-IT

2 / 5

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 1 258 160.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Appalto per servizi di raccolta trasporto e smaltimento/riciclo rifiuti speciali non pericolosi prodotti da Poste e 
Società del Gruppo in siti vari della regione EMILIA ROMAGNA
Lotto n.: 1 - CIG 8732266DDA

II.2.2) Codici CPV supplementari
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna
Luogo principale di esecuzione:
Emilia Romagna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sono richiesti la fornitura, a richiesta e/o fissi, di 37 cassoni, 12 presscontainer e simili, nonché – 
presumibilmente - l’effettuazione di 541 ritiri annui.
I siti sono elencati nell’allegato 3a delle ‘Disposizioni contrattuali di riferimento’.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rimanda ai documenti di gara: CSO e Disposizioni Operative

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Appalto per servizi di raccolta trasporto e smaltimento/riciclo rifiuti speciali non pericolosi prodotti da Poste e 
Società del Gruppo in siti vari della regione MARCHE
Lotto n.: 2 - CIG 8732267EAD

II.2.2) Codici CPV supplementari
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI3 Marche
Luogo principale di esecuzione:
Marche

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
sono richiesti la fornitura, a richiesta e/o fissi, di 14 cassoni, 4 presscontainer e simili, nonché – presumibilmente 
- l’effettuazione di 232.ritiri annui.
I siti sono elencati nell’allegato 3b delle ‘Disposizioni contrattuali di riferimento’.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

11/08/2021 S154
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S154
11/08/2021
410389-2021-IT

3 / 5

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rimanda ai documenti di gara: CSO e Disposizioni Operative

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 087-226516

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1 - CIG MASTER 8732266DDA; CIG DI ADESIONE 8828286413

Denominazione:
AQ per affidamento servizio di raccolta trasporto e smaltimento/riciclo rifiuti speciali non pericolosi prodotti da 
Poste e Società del Gruppo in siti vari della regione EMILIA ROMAGNA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/08/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ECOLFER Srl
Indirizzo postale: Via Lino Zecchetto 29/31
Città: La Salute di Livenza (VE)
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 30029
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 030 250.40 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 030 250.40 EUR

11/08/2021 S154
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226516-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S154
11/08/2021
410389-2021-IT

4 / 5

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 40 %

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2 - CIG MASTER 8732267EAD; CIG ADESIONE 882830321B

Denominazione:
AQ per affidamento servizio di raccolta trasporto e smaltimento/riciclo rifiuti speciali non pericolosi prodotti da 
Poste e Società del Gruppo in siti vari della regione MARCHE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/07/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TERMOPETROLI Srl
Indirizzo postale: Via Monte Fiorino, 4
Città: Orvieto (TR)
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 05018
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 227 910.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 227 910.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 40 %

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio
Città: IT
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

11/08/2021 S154
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S154
11/08/2021
410389-2021-IT

5 / 5

30 gg dal termine della procedura

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/08/2021

11/08/2021 S154
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


